СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                 Проект
КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

(Тридцать вторая сессия)

            От                                                      с. Камышево                                           №

              О проекте изменений и дополнений в Устав   Камышевского сельсовета                     Усть - Таркского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 01.05.2019г N 87 - ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленный Главой поселения проект изменений и дополнений в Устав Камышевского сельсовета Усть -Таркского района Новосибирской области, Совет депутатов Камышевского сельсовета Усть -Таркского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
      1. Принять проект изменений и дополнений в Устав Камышевского сельсовета Усть -Таркского района Новосибирской области, в форме точного воспроизведения положений Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и положений Закона Новосибирской области № 355-ОЗ от 12.04.2019г «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» - прилагается.

      2. Главе Камышевского  сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области опубликовать  проект     изменений и дополнений в Устав Камышевского сельсовета  Усть -Таркского района Новосибирской области, Порядок учета и участия граждан в обсуждении проекта   изменений и дополнений в Устав в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, и провести по указанному проекту   публичные слушания  16.09.2019г в 12-00 местного времени в актовом зале местного ДК,  расположенного по адресу: с. Камышево, ул.Школьная № 23а.

     3. Инициатором проведения публичных слушаний назначить Главу поселения.  Результаты публичных слушаний официально опубликовать.

     4. По истечении 30 календарных дней со дня опубликования настоящего проекта, передать проект и результаты опубликованных публичных слушаний по нему в Совет депутатов, для внесения изменений и дополнений в Устав поселения.

     5.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации (http://kamyshevskiy.nso.ru/).
Председатель Совета депутатов                     Глава  Камышевского сельсовета

Камышевского сельсовета                              Усть-Таркского района

Усть-Таркского района                                   Новосибирской области

Новосибирской области

______________П.В.Четвериков                       _____________ Л.П.Васильева

Приложение
 к решению Совета депутатов

 от  №

ПРОЕКТ                                                                                                                                                                                изменений и дополнений  в Устав Камышевского сельсовета Усть -Таркского района Новосибирской области.
1. В абзаце 1 части 3 ст. 3 Устава:

       слова – «в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Усть-Таркского района»,  заменить словами - «в муниципальном печатном средстве массовой информации «Бюллетень органов местного самоуправления  Камышевского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области».
        2. Статью 5 Устава  дополнить пунктом 38) в следующей редакции:

38) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.
        3.  Часть 6 статьи 29 Устава:
6. Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов. О выдвижении данной инициативы глава поселения уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов Камышевского сельсовета - исключить;
4.  Пункт 24) части 1 статьи 32 Устава
- «24) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей» - исключить;
              - часть 1 статьи 32 Устава, дополнить пунктом 70) в редакции:
70) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями
        5. Пункт е) части 6 статьи 33 Устава – изложить в новой редакции:
 е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования;

      - пункт е.1) части 6 статьи 33 Устава - признать утратившим силу;
      - пункт ж) части 6 статьи 33 Устава – изложить в новой редакции:

 ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума.